SERVICE

=
Whirlpool

MODELE
VERSION

Whirlpool Europe
Customer Services AWG 273 WH-F

Service Manual

SECHE-LINGE
A EVACUATION
AWG 273 WH-F

AWG 273 WH-F

8537 273 29010 Page
DONNEES TECHNIQUES 2
LISTE DE PIECES 3
VUE ECLATEE 4-7
SCHEMA DE CABLAGE 8
SCHEMA DE PRINCIPE 9

POUR VOTRE SECURITE CES DOCUMENTS DOIVENT ETRE UTILISES PAR DES SPECIA-
LISTES AGREES, SEULS HABILITES A REPARER VOTRE APPAREIL EN PANNE.

Date: 08.011997 SOUS RESERVE DE MODIFICATIONS
Document-No.: 4812 713 10984



08.001997 / Page 2 WRITPOoT E
Doc. No: 4812 713 10084 Customer Service SERVICE

DONNEES TECHNIQUES

DIMENSIONS MOTEUR
HAUTEUR 85,0 cm ASYNCHRONE
LARGEUR 59,6 cm 4 POLES AVEC ROTATION DANS LES DEUX SENS
PROFONDEUR 53,0 cm AVEC PROTECTEUR THERMIQUE 130 °C
PROFONDEUR
(AVEC OUVERTURE DE ALTERNATIVES AVEC CONDENSATEUR 8 p F:
VENTILATION ARRIERE 60,0 cm - EMERSON K58 ZZ-NND-4782
- CESET PN CPI 4/78-149/CR01
POIDS - OLMO PN 395101
- HMS - HETK
BRUT 31,5 kg - IB.MEI-CO30
NET 31,0 kg
INTERRUPTEUR CHAUFFAGE
RACCORDEMENT ELECTRIQUE Arcolectric G 1400
TENSION 230 \Y
FREQUENCE 50 Hz THERMOSTATS
PUISSANCE
MAXIMUM ABSORBEE 2,7 kw PROTECTEUR THERMIQUE ELEMENT CHAUFFANT
FUSIBLE 16 A (MRTL)
FICHE AVEC MISE A LA TERRE (LA PRISE
DE COURANT DOIT AVOIR UNE MISE A LA CONTACTS Bl - METAL  NORMALEMENT
TERRE EFFICACE) FERMES
OUVERTURE 120+ 5 °C
TAMBOUR REENCLENCHEMENT ~ MANUEL (ARRIERE)
VOLUME DU TAMBOUR 105 I THERMOSTAT (ENTREE)
VITESSE DE ROTATION
DU TAMBOUR 55/59  tr/min CONTACTS BI - METAL NORMALEMENT
FERMES
OUVERTURE 143+ 7 °C
CHARGE REENCLENCHEMENT 110+ 10 °C
COTON MAX.5 kg
ROTATION THERMOSTAT (SORTIE)
ALTERNEE: 5 MINUTES 40 SECONDES
DANS LE SENS DES CONTACTS BI - METAL NORMALEMENT
AIGUILLES D'UNE MONTRE FERMES .
20 SECONDES DANS LE SENS OUVERTURE 603 ©C
INVERSE DES AIGUILLES REENCLENCHEMENT 49+ 4 C
D'UNE MONTRE
VOLUME D'AIR ACCESSOIRES
PULSE 140 m?3 /h
Kit de superposition AWF 696 -
COMPOSANTS Encadrement blar_u_:
pour sa superposition
ELEMENT CHAUFFANT: TUBULAIRE DOUBLE , sur Lave - Linge Frontal
PUISSANCE Kit Table Top Surface lamifiée avec
DOUX 1250 W encadrement blanc
FORT 2500 W Kit ventilation paroi/fenétre AWF 798 - pour
installation permanente
MINUTERIE
ELECTRO - MECANIQUE UNIPOLAIRE
Double came. TYPE EC 4340.01
DUREE max. 123 min
La minuterie contrdle le chauffage, le moteur ainsi
gue les cycles d’inversion.
Pour le refroidissement du linge, le tambour tourne
seulement dans le sens horaire.




SERVICE

LISTE DE PIECES

Whirlpool Europe
Customer Service

08.011997 / Page 3
Doc. No: 4812 713 10984

Model AWG 273 WH-F

Service No. 853727329010

Version 853727329010

Pos. No. 12NC Code Description Pos. No. 12NC Code Description

0010 481944019603 CARROSSERIE 7930 4819 466 69066 JOINT BANJO

0120 4819528 78041 ROULETTE PIED ARRIERE 7940 4819 466 69065 JOINT AVANT

0130 4819462 78598 PIED FIXE 9021 481940118246 SUPPORT FIX. PANNEAU AV.
0210 481944019642 PANNEAU DE FACADE 9022 4819 404 49026 SUPPORT MOTEUR
0240 481944019409 PANNEAU ARRIERE 9030 481929048004 FIXATION CABLE

0241 481944018854 PLAQUE D’EVACUATION 9031 4819401 18247 ETRIER FIXATION MOTEUR
0300 481944019223 TABLE TOP 9033 481949268299 LEVIER INTERRUPTEUR
0340 4819404 49023 SUPPORT TABLE TOP 9034 4819 404 49024 CLIP FIXATION RESISTANCE
0400 4819417 18624 CHARNIERE EXTERIEURE 9035 4819492 68616 FIXATION

0401 4819417 18625 CHARNIERE INTERIEURE 9036 481953598165 ATTACHE CABLE

0402 481944019333 CACHE CHARNIERE 9037 4819492 68317 CLIP FIXATION RESISTANCE
0403 4819462 78525 DOUILLE CHARNIERE 9038 481949268316 CLIP TUYAU EVACUATION
0530 481944019191 PLINTHE 9039 481949268679 BAGUE FIXATION

0531 481944019679 GRILLE DE PLINTHE 9040 481946088279 PLAQUETTE BANJO"2"
1100 4819 498 69394 POIGNEE DE PORTE 9041 481946088281 PLAQUETTEBANJO"1"
1310 4819 462 38702 GACHE DE PORTE 9110 481950238022 VIS6x1/2"

1311 481941758032 CROCHET DE FERMETURE aMm1 481950238185 VIS6x11

1312 4819 492 48105 RESSORT DE CROCHET 911 3 4819503 10026 VIS8x1/2"

1313 481953518013 AXE DE CROCHET 9114 4822502 30006 VIS8x3/8

1410 4819 450 69666 HUBLOT DE PORTE 9115 4822 502 30074 VIS8x25

1430 4819 440 19332 ENCADREMENT HUBLOT 911 6 4822 502 30098 VIS 8x5/8"

1910 4819 466 68931 JOINT DE PORTE 7 4822 502 30131 VIS 6x3/8

2100 481953578078 ENS. PALIER ARRIERE 9120 4819502 18184 VISM5x18

2110 481952028021 PATIN LONG 9121 481950218185 VISM4x25

2111 481952028022 PATIN COURT 9122 4822502 11065 VIS M 4x6

2200 4819418 18239 TAMBOUR 9130 4819502 38203 VIS SEMS 10-24-3/8

2230 4819466 98324 AUBE DE TAMBOUR 9131 481950238209 VIS6x1/2C.S.

2710 481935818131 COURROIE TAMBOUR 9135 481950238044 VIS6Xx1/4

3200 481945319553 BANDEAU 9140 481949268296 CLIP

3310 4819412 49468 BOUTON MINUTERIE 9150 4812903 00297 ECROU M5 DIN 934
3320 481941028528 TOUCHE 9151 481950518159 ECROU M 4

4010 481936158035 MOTEUR BLW 9277 9210 481953088011 RONDELLE CRANT.5mm
4011 4819 36158089 MOTEUR + CONDENSATEUR 8 p F 9230 481953088022 RONDELLE M5

4012 4822 310 20275 ETRIER MOTEUR 9231 4819 466 98651 FIXATION BANDEAU
4200 4819 121 18042 CONDENSATEUR MOTEUR 6 pF 9656 4819 462 48404 BAGUE FIXATION COUVERCLE
4201 4819 121 18147 CONDENSATEUR MOTEUR 8 pF

4430 481951528127 TURBINE VENTILATION

4510 4819 259 28745 RESISTANCE CIRCULAIRE

4900 4819 32118066 CORDON DALIMENTATION

4901 481940118531 SERRE CABLE

4910 4819290 68098 BORNIER SECTEUR

5010 4819282 18662 PROGRAMMATEUR

5570 4819 282 48046 THERMOSTAT ENTREE

5571 481932568005 JOINT THERMOSTAT

5620 481928248047 THERMOSTAT SORTIE

5640 481928248221 THERMOSTAT REARMABLE MRTL

6210 4819277 18173 INTER. DOUBLE

6211 4819 459 19256 SUPPORT

6320 481931038156 INTERRUPTEUR DE PORTE

6321 4819404 48847 DOIGT CONTACT PORTE

742 1 4819 440 18852 FLASQUE PALIER

7430 4819 418 49792 GUIDE DAIR ENSEMBLE BANJO

7435 4819 440 19619 COUVERCLE TURBINE

7610 481948058091 FILTRE TAMIS

7811

4819 530 28371

TUYAU D’EVACUATION




08.011997 / P 4 Whirl IE
Doc. No: 4812a%]§3 10984 Cus!c:)Fr)T?eor Sgrr\(/)i?:g S E R V I C E

VUE ECLATEE

9035
3320
6210

0300
6211

1311

A

1100
AR
1313 _ 9021
1312 —
9115 -
1430 ~ L

'/
//’///
A

83672/2




Whirl IE 08.011997 / P 5
S E R V I C E Cusltroeﬁgr Sléw/fé% Doc. No: 4812 713 :LaOngB4

VUE ECLATEE

912 1
0037
557 1 4910 Mmzo
557 0 4900@&921 0
9135 9150
o117 490 1

9230
9110

9230
9151
5640

83560




08.011997 / P 6 Whirl IE
Doc. No: 4812a%]§3 10984 Cus!c:)Fr)T?eor Sgrr\(/)i?:g S E R V I C E

VUE ECLATEE

83597/1




Whirl IE 08.011997 / P 7
S E R V I C E Cusltroeﬁgr Sléw/fé% Doc. No: 4812 713 :LaOngB4

VUE ECLATEE

83592-1




08.011997 / P 8 Whirl IE
Doc. No: 4812ag§3 10984 Cus!c:)Fr)T?eor Sgrr\(/)i?:g S E R V I C E

SCHEMA DE CABLAGE

A B C
= 1
= 2
= 3
— 4
=[__|5
= 6
= 7
=] 18
[==] =1 [}
=[=]10
=|=]11
=]=]12

TH() @ ——————————————— Y N

Tl Programmateur

r A NOIR

B Bornier B MARRON
MC Cable d’alimentation o ROUGE
CON Connecteur D ORANGE
C Condensateur E JAUNE

M Moteur F VERT

HE Elément chauffant G BLEU
MRTL Thermostat réarmable H VIOLET
TH() Thermostat d’entrée K BLANC

TH(E) Thermostat de sortie




SERVICE

Whirlpool Europe
Customer Service

08.011997 / Page 9
Doc. No: 4812 713 10984

SCHEMA DE PRINCIPE

INTERRUPTEUR CONTACTS 123 MINUTERIE » OFF
TI r (LE.: - 56 PAS DE 3 OR 1,5 MINUTERIE) /
MOTEUR B3-B§
ANTI-FROISSAGE] B3 - B8
m:gsme CHAUFFAGE | B3-B2
LENTE BUZZER B3 - B1
MOTEUR C11-C9
[ T
L 111 MINUTERIE ————————— -.LL-—
MIN.
< 6 MINUTERIE >
Tl
CHAUFFAGE B3-B2
INVERSEUR
CAME
RAP'DE SENS ANTI-HORAIRE C1 2 - 09
SENSHORARE [C11-C9

SEC.

83657/1




